
 

                              
 

平成１８年１０月１２日 

各   位 

会 社 名 株式会社 メッセージ 

代表者名 代表取締役社長 橋本 俊明 

（ＪＡＳＤＡＱ・コード ２４００） 

問合せ先 

役職・氏名 専務取締役  矢吹 章 

電話 ０８６－２４２－１５５１ 

 
パソコン盗難による個人情報漏洩について 

 

去る１０月１０日、関西地区にて当社社員の車からパソコンが盗難に遭い、その中にご入居者様の

個人情報が入っていたものであり、その概要について下記のとおりお知らせいたします。 

ご入居者様及びそのご家族の皆様には深くお詫び申し上げます。 

 

記 

 
 盗難に遭ったパソコンの中には、ご入居者様の個人情報が約５，０００名分含まれておりました。

その情報にはご入居者様の住所、氏名、性別、年齢、介護保険情報等が含まれております。 

このパソコンには、指紋認証とパスワードという情報保護の設定はなされておりますが、情報漏洩

の可能性を否定できず、公表することといたしました。 

 該当するご入居者様及びそのご家族様に対しましては、文書でお詫びを行うなど、個別に謝罪と報

告を行う予定です。又、当社ホームページでも情報を開示してまいります。 

 当社は、今回このような事態を招きましたことを重大に受け止め、今後徹底した個人情報保護対策

をとる所存でございます。 

 
  本件についての当社の担当窓口は次のとおりです。 

   お客様相談室 担当 青木 

   電話 ０１２０－５７－２２５５ 

 
以 上 


